GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSOR DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR – MODALIDADE PARCELADAS – FACULDADE DE LETRAS, CIÊNCIAS

SOCIAIS E TECNOLÓGICAS DO CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA

EDITAL 001/2023 – FALECT/AFD/UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 009 – CONVOCAÇÃO COLETIVA

A Universidade do Estado de Mato Grosso “Carlos Alberto Reyes Maldonado” no uso de suas atribuições legais,
vem a público CONVOCAR os candidatos classificados, cujos nomes seguem abaixo, para encaminhar no prazo
de 2 (dois) dias úteis após a publicação desta convocação, até às 17h00min, horário de Brasília, o aceite, para o
e-mail  selecaoaiaitiquira@unemat.br,   em cumprimento  ao  item 12  e  subitens  do  Edital  nº  001/2023  –
FALECT/AFD/UNEMAT que trata do Processo Seletivo Simplificado para Contratação Temporária de Professor da
Educação Superior - Modalidade Turma Especial - da Universidade do Estado de Mato Grosso Carlos Alberto
Reyes Maldonado,  para atuar  no Núcleo Pedagógico de Rondonópolis  e  no Campus Universitário  de Alto
Araguaia.

O não encaminhamento no prazo supramencionado implicará a inserção do nome do candidato no final da lista
de  classificados  no  Processo  Seletivo  em  comento,  com  a  consequente  convocação  do  próximo  candidato
classificado.

Alto Araguaia-MT, 28 de agosto de 2023.

Prof. Me. Lucas Kriesel Sperotto
Presidente da Comissão Especial Encarregada de Promover, Supervisionar e Acompanhar o Processo Seletivo de
Candidatos ao Cargo de Professor da Educação Superior da Faculdade de Letras, Ciências Sociais eTecnológicas

- FALECT do Campus Universitário de Alto Araguaia - MT
PORTARIA Nº 1570 / 2023 - PRAD (11.01.07)

mailto:selecaoaiaitiquira@unemat.br?subject=EDITAL%20001%2F2023%20%E2%80%93%20FALECT%2FAFD%2FUNEMAT

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
CARLOS ALBERTO REYES MALDONADO

Seletivo: EDITAL N°001/2023 – FALECT-AIA/AFD/UNEMAT
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO SELETIVO

Semestre Letivo: CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTO ARAGUAIA - 2023/2 - 10º Semestre
BACHARELADO EM DIREITO – NOTURNO

Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Direito - Direito do Trabalho Contemporâneo - Eletiva VIII
Ordem Nome Pontos Situação

1 KARINA MARTINS 138.95 Aprovado
Bacharelado em Direito - Direito Econômico - Eletiva VII
Ordem Nome Pontos Situação

1 YANN DIEGGO SOUZA TIMÓTHEO DE ALMEIDA 118.75 Aprovado
Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS – 2023/2 – 3º Semestre - LICENCIATURA

EM PEDAGOGIA - NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Pedagogia - Estágio Curricular Supervisionado I -Educação Infantil (observação e
intervenção) creche 0 a 3 anos
Ordem Nome Pontos Situação

1 ELIZABETE GASPAR DE OLIVEIRA 101.10 Aprovado
Licenciatura em Pedagogia - Pressupostos Teóricos e Metodológicos de Educação Especial
Ordem Nome Pontos Situação

1 LUCIANO SANTOS MAGALHãES 129.75 Aprovado
Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS – 2023/2 – 3º Semestre - LICENCIATURA

EM QUIMICA - MATUTINO E NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Licenciatura em Química - Filosofia da Educação
Ordem Nome Pontos Situação

1 PATRIK THAMES FRANCO 138.90 Aprovado
Licenciatura em Química - Química Geral II
Ordem Nome Pontos Situação

1 ADLEY BERGSON GONçALVES DE ABREU 145.00 Aprovado
Licenciatura em Química - Química Inorgânica I
Ordem Nome Pontos Situação

1 SUMAYA FERREIRA GUEDES 154.65 Aprovado
Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS – 2023/2 – 5º Semestre -

BACHARELADO EM ENGENHARIA CIVIL - MATUTINO E NOTURNO
Vaga: PROFESSOR
Bacharelado em Engenharia Civil - Geotecnia I
Ordem Nome Pontos Situação

1 GUSTAVO HENRIQUE NUNES 123.80 Aprovado
Semestre Letivo: NÚCLEO PEDAGÓGICO DE RONDONÓPOLIS – 6º Semestre - BACHARELADO EM

DIREITO – MATUTINO E NOTURNO